
 

COMUNE DI MELITO DI NAPOLI 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 

SETTORE VI - Polizia locale, Notifiche 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 44 del 06/11/2024  

 

 

OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITÀ PER TAGLIO DI UN ALBERO DI 

PINO IN DATA 8 NOVEMBRE 2024, ALLA VIA GIULIO CESARE  

IL   RESPONSABILE DEL VI SETTORE 

 Visto il Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 (Codice della Strada) e successive modifiche 
e integrazioni; 

 Considerata la necessità di procedere al taglio di un albero di un pino ubicato in Via Giulio 
Cesare intersezione con via Cattaneo, al fine di garantire la sicurezza della circolazione e 
l’incolumità pubblica; 

 Ritenuto opportuno adottare misure temporanee di regolamentazione del traffico per 
permettere l’esecuzione delle operazioni in condizioni di sicurezza; 

ORDINA 

Dalle ore 08:00 alle ore 18:00 del giorno 8 novembre 2024: 

o Inversione del senso di marcia in Via A. Volta, nel tratto compreso tra la via A. Volta 
intersezione via Galileo Galilei e via A. Volta intersezione via G. Cesare; 

o Inversione del senso di marcia Via E. Fermi, nel tratto compreso tra la via E. Fermi 
intersezione via Galileo Galilei e via E. Fermi intersezione via G. Cesare; 

o Divieto di sosta con rimozione forzata su ambo i lati della carreggiata di via G. Galilei. 

      Viabilità alternativa: 

o I veicoli provenienti da Arzano dovranno seguire la deviazione su Via C. Colombo 
direzione Melito centro. 

o Saranno posizionati idonei cartelli stradali per l’indicazione della deviazione e del 
divieto di sosta. 

 La ditta incaricata del taglio dovrà adottare tutte le misure necessarie per garantire la sicurezza degli 

operatori e degli utenti della strada; 

Dovrà essere garantito il passaggio pedonale in sicurezza nelle aree interessate. 



DISPONE 

 

1. Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Melito di 

Napoli e notificata alle Autorità competenti; 

 

2. Che idonea segnaletica venga apposta, in tempo utile, lungo le strade interessate per garantire la 

corretta informazione agli utenti della strada. 

 

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada, oltre alla rimozione dei 

veicoli in sosta vietata. 

 

AVVERTE 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della 

Campania entro 60 giorni dalla pubblicazione o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni. 

 

 

F.to il Responsabile del VI Settore 

Ten. Col. Luigi Verde 

 


